- 1 -

广东深圳报关协会文件
深报协〔2020〕35 号

关于组织企业参加高职院校关务人才

专场招聘会的通知

各相关单位：

广东深圳报关协会于 2019 年联合广州工程技术职业学

院启动了第一届《校行企共育关务创新人才》培训班项目。

该培训班通过协会委派关务行业的专业讲师进行授课，结课

后对参加培训班的应届毕业生进行关务基础知识和实操训

练的考核，并将考核通过的优秀应届生推荐给广大企业。

现针对第二届《校行企共育关务创新人才》培训班考核

达标的 2021 年应届毕业生组织关务人才专场招聘会，其专

- 2 -

场招聘会安排通知如下：

一、招聘会时间地点

时间：2020 年 11 月上旬（具体时间协商后公布）

地点：广州市天河区天源路 1121 号广州工程技术职业

学院龙洞校区

二、参加招聘对象

广州工程技术职业学院 2021 年应届毕业生，且参加今

年第二届《校行企共育关务创新人才》培训班考核达标的学

生。

三、学生已参加的授课课程

报关基础知识、贸易单证认知、报关单填制、报关单规

范申报、单一窗口录入、报关单证的审核复核、报关单实操

作录入。

四、招聘会流程

1、单独的小型招聘会模式，各参加企业在开展单独面

试之前，先统一对所有学生进行企业宣讲。宣讲时间控制在

5 到 8 分钟之间，企业自备宣讲资料。

2、统一宣讲过后，各企业根据安排前往面试的课室，

- 3 -

然后对有意向的应届毕业生进行一一的单独面试，沟通双方

意向和需求。

3、宣讲会结束后，各企业须将已确认能入职实习的学

生名单汇总至协会登记，方便协会后续跟进相关服务。

五、企业报名

1、请有意向的会员企业于 2020 年 11 月 3 日（周二）

前联系协会负责人登记报名信息。

2、报名参加的会员企业，请将企业简介、岗位职责、

福利待遇这三项信息编辑好，以 word 文档的形式统一发送

给协会汇总。

六、服务费用

参加企业通过本次高职院校关务人才专场招聘会招聘

入职的实习生，即入职之日起算，稳定在该企业工作达三个

月后。协会将向该企业按每位实习生 500 元收取费用作为本

次招聘会的关务人才输送服务费，如未达到以上条件的，将

不予收取。

七、事项说明

1、本次招聘会，协会不统一组织参加企业前往。各参

- 4 -

加企业根据自身行程安排，自行前往学校集合。

2、学校内部有提供停车位，开车前往的企业请提前告

知协会安排。

3、本次招聘会，除第六条说明的关务人才输送服务费

之外，协会不再收取任何服务费用。

八、协会联系人

钟召来 13755238663（微信同号） 0755-26813976

李志伟 13723738764（微信同号） 0755-26813106

特此通知

广东深圳报关协会

二〇二〇年十月二十六日

秘书处：存档

广东深圳报关协会 2020年 10月 26日印发